香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等

內容而引致之任何損失承擔任何責任。

西安海天天綫科技股份有限公司
XI’AN HAITIAN ANTENNA TECHNOLOGIES CO., LTD.*

（前稱為西安海天天實業股份有限公司  (Xi’an Haitiantian Holdings Co., Ltd.*)）

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：8227）

補充公告有關
截至 2018 年 12 月 31 日止年度之年度報告

謹此提述西安海天天綫科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）日期為 2019

年 3 月 28 日之公告，內容有關本公司截至 2018 年 12 月 31 日止年度之年度報告（「2018 年度報

告」）。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）僅此就有關在 2018 年度報告之「管理層討論及分析」部分

中披露之無形資產項下自主研發樣機約人民幣 529 萬元之減值虧損（「減值虧損」）、持有之重大

投資、及股本集資活動所得款項淨額之使用情況，提供額外資料。

有關減值虧損、持有之重大投資、及股本集資活動所得款項淨額之使用情況之額外資料如下：

減值虧損

雖然工業級無人機產品系列在年內基本完成，但是中華人民共和國（「中國」）工信部在 2019 年

年初宣佈 5G 商用後，對 5G 通訊技術及容量之產品要求將會預期。工業級無人機產品系列之市

場需求以及所產生之未來現金流量變得不確定，在產品推向市場之前，有必要在通訊技術及容量

方面進一步改進及發展。由於工業級無人機產品系列之可收回金額在沒有市場公平值且未來現金

流量不確定之情況下無法釐定，因此按照會計政策，於年內約人民幣 529 萬元確認為無形資產項

下自主研發樣機之減值虧損。

持有之重大投資

截至 2018 年 12 月 31 日止年度，除於綜合財務報表附註 39、19 及 21 披露之附屬公司投資、於

聯營公司之權益及按公平值計入損益之金融資產外，本集團並無持有任何重大投資。

按公平值計入損益之金融資產之詳情如下：

於 2018 年 12 月 31 日，本集團持有中科雲網科技集團股份有限公司（「中科雲網」）已發行股本

中每股面值人民幣 1 元之普通股合共 5,080,004 股（「中科雲網股份」），佔中科雲網已發行股本總

額約 0.64%，而中科雲網股份之公平值約為人民幣 1,636 萬元，佔本集團總資產約 26.95%。與中

科雲網股份之收購總代價約人民幣 2,001 萬元相比，按公平值計入損益之金融資產之公平值變動

所產生之累計損失約人民幣 365 萬元已經確認。執行董事陳繼先生及非執行董事黃婧女士均為中

科雲網之董事，且陳繼先生及其聯繫人間接持有中科雲網已發行股本總額約 23.11%。

根據中科雲網之公佈財務報表，截至 2018 年 12 月 31 日年度擁有人應佔溢利及於 2018 年 12 月

31 日擁有人應佔淨資產分別為約人民幣 803 萬元及人民幣 2,381 萬元（2017 年：分別為虧損約人

民幣 1,833 萬元及淨資產約人民幣 1,525 萬元）。於 2018 年度，中科雲網並未宣派或收取中科雲

網股息，但約人民幣 877 萬元確認為按公平值計入損益之金融資產之公平值變動所產生之淨損

失。

中科雲網為一間於中國成立之股份有限公司，其股份於深圳證券交易所上市（002306.SZ）。中科

雲網主要於北京及河南省從事團膳業務。為了強化現有團膳業務管控力度，積極拓展團膳新項目，

及擴大經營規模，將會設立附屬公司開發無錫團膳市場，並考慮出售不良債權。同時，中科雲網

積極拓寬融資渠道，擇機投資及針對性收購上下游盈利資產，實現多元化發展。

董事認為，由於經營業績之改善及淨資產之增長，投資中科雲網具有良好之增長潛力，並將為本

集團創造合理回報。

股本集資活動所得款項淨額之使用情

截至 2018 年 12 月 31 日止年度，股本集資活動所得款項淨額之使用情況如下：

根據一般授權發行 92,000,000 股 H 股於 2016 年 12 月 15 日悉數完成

發行詳情（更多詳情載於 2016 年 8 月 19 日之本公司公告）

發行日期：  2016 年 8 月 19 日

每股 H 股的收市價：  0.285 港元（發行日報價）

每股 H 股的認購價：  0.25 港元（每股 H 股收市價折讓約 12.28%）

認購人：  彩域投資有限公司、朗譽環球有限公司及海祥控股有限公司

所得款項淨額之擬定用途

所得款項

淨額之概約

籌集金額

（百萬）

所得款項淨額之概約使用金額  所得款項

淨額之概約

未使用金額

（百萬）

過往使用

（百萬）

年內使用

（百萬）

動用使額

（百萬）

償還銀行貸款及利息開支  6.10 港元  6.09 港元  0.00 港元  6.09 港元  0.01 港元

本集團之營運資金  16.40 港元  7.10 港元  8.84 港元  15.94 港元  0.46 港元

籌集╱動用之概約金額  22.50 港元  13.19 港元  8.84 港元  22.03 港元  0.47 港元

所得款項淨額之概約未使用金額已存入銀行，將於 2019 年第一季度使用，不會對擬定用途產生

重大變化且不會延遲使用所得款項淨額。

承董事會命

西安海天天綫科技股份有限公司

董事長

肖兵

中國，西安，2019 年 10 月 21 日

於本公告日期，董事會由執行董事肖兵先生及陳繼先生；非執行董事孫文國先生、李文琦先生、

左宏先生、黃婧女士及燕衛民先生；以及獨立非執行董事張鈞先生、師萍教授、涂繼軍先生及雷

振亞教授組成。

本公告之資料乃遵照香港聯合交易所有限公司 GEM(「GEM」)證券上市規則而刊載，旨在提供有

關本公司之資料，各董事願就本公告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理

查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成

分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將於其刊登日期起在 GEM 網址 http://www.hkgem.com 之「最新公司公告」網頁一連登載最

少 7 日及於本公司網址 http://www.xaht.com 刊載。

* 僅供識別